
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Miasta Szadek z działalności międzysesyjnej.  
 

Pan burmistrz rozpoczął swoje wystąpienie od przekazania istotnych wiadomości w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi. Pan Ławniczak podał, iż przetarg wygrała firma ASSA z Zabrza. Zaproponowana 

przez firmę cena, jest duża niższa aniżeli pierwotnie założona. W cenę tą, wliczona jest także dzierżawa za 

kosz. Pierwotnie zakładano, że będzie to kwota na poziomie 7,50zł od osoby - przy segregacji odpadów. 

Natomiast teraz jest propozycja, aby stawka wynosiła 5 zł od osoby, za segregowane odpady, łącznie z 

dzierżawą kosza. Jednocześnie Pan burmistrz podziękował całemu zespołowi, pracującemu nad 

wprowadzeniem nowych zasad gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Dzięki pracy 

zespołu udało się wypracować prosty, mało kosztowny system dla mieszkańców. Ponadto włodarz gminy 

poinformował o fakcie deklaracji ze strony firmy- odnośnie utworzenia swojej siedziby na terenie gminy 

Szadek, już od 1 lipca. Firma zatrudniła już pięciu mieszkańców. Prowadzone są uzgodnienia z GS w Szadku 

w zakresie sprzedaży bazy po stacji kontroli pojazdów, co być może przełoży się na zatrudnienie większej 

liczby osób. Burmistrz Gminy i Miasta Szadek poinformował również o trwającej akcji rozwożenia koszy. 

Zaprosił także na zbiórkę ekologiczną „drzewko za śmieci" organizowaną 22 czerwca przez urząd. 

W dalszej części wystąpienia p. Ławniczak przekazał wiadomości dotyczące trwającego remontu 

kompleksowego ujęcia wody w Łobudzicach. Zwrócił uwagę na możliwość wystąpienia pewnych 

niedogodności przy poborze wody w tym czasie. Prace przebiegają w miarę sprawnie. Kontynuując, Pan 

burmistrz wspomniał o rozpoczętych pracach nad strategią rozwoju dla gminy i miasta, która jest bardzo 

ważnym dokumentem. Szczególnie na przyszłe lata 2014-2020. To, co zostanie założone w strategii, 

przemyślenia dotyczące rozwoju, cele, narzędzia organizacji - pozwoli łatwiej realizować zadania. Pan 

Ławniczak zwrócił uwagę, by wszystkie miejscowości uczestniczyły w pracach nad strategią. Jeśli nie będzie 

strategii, pozyskanie środków na konkretny cel, będzie bardzo trudne. Strategia ma na celu zrównoważony 

rozwój całej gminy, wszystkich miejscowości, miasta. Strategię dla gm. Szadek realizuje Łódzka Agencja 

Rozwoju Regionalnego, która tworzyła strategię rozwoju województwa. Bez tego dokumentu nie będzie można 

pozyskać ani grosza z RPO, PROW. 

Następnie Pan burmistrz wyjaśnił, że w ostatnim okresie zostały złożone dwa wnioski inwestycyjne: 

 na rewitalizację centrum - rynku Szadku polegającą na kompleksowej wymianie nawierzchni brukowej, 

infrastruktury elektrycznej, przeniesieniu pompy, wymianie ławek i części terenów zielonych; 

 realizowane są uzupełnienia wniosku związanego z Internetem; 

 modernizację częściową stadionu sportowego w Szadku. 

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek poinformował także o udziale w nagraniu do programu TVP Łódź „Kocham 

łódzkie" oraz organizowanych w okresie sierpnia półkoloniach dla dzieci w wieku 6-16 lat na bazie zajęć w SP 

w Prusinowicach, Krokocicach i MGOK w Szadku. Tym samym p. Ławniczak zaprosił rodziców o zgłaszanie 

dzieci do udziału w półkoloniach. 

Pan Ławniczak dodatkowo wspomniał o prowadzonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową okresowych 

działaniach kontrolnych w urzędzie w zakresie finansów, zamówień. Następnie Pan burmistrz poprosił o 

przytoczeniu kilku istotnych informacji Panią sekretarz. 

Pani Nowak - Sekretarz Gminy i Miasta Szadek w drodze wyjaśnień z zakresu pracy, funkcjonowania urzędu, 

podała, że w ubiegłym roku dziewięciokrotnie prowadzone były w urzędzie działania kontrolne. Kontrole 

prowadziły miedzy innymi: NIK, Urząd Wojewódzki, Starostwo, BGK. Wszystkie wypadły pozytywnie. 

Jedna z kontroli dotyczyła skarg i wniosków. Jak zaznaczyła Pani sekretarz, działania kontrolne w tym właśnie 

zakresie, były bardzo istotne dla urzędu.. Z tego względu, że poprzednie dwa protokoły pokontrolne w tym 

obszarze, były negatywne. Gmina Szadek, jako jedyna w łódzkim miała negatywną ocenę. Tym razem protokół 

był pozytywny z drobnymi zastrzeżeniami. Ponadto, p. Nowak podkreśliła, że podczas kontroli weryfikowane 

były także sprawy, które czasem omawiano na sesji. Te również uzyskały pozytywną opinię kontrolujących. 

Następnie Pani sekretarz przytoczyła informacje na temat tzw. „miękkich" projektów, zrealizowanych w roku 

ubiegłym. Projektów w obrębie kultury, oświaty, sportu. Kwota, jaką pozyskano w ramach tych działań wynosi 

1 min 230 tys. zł, przy wkładzie gminy ponad stu trzydziestu paru tysięcy. Pani sekretarz wyjaśniła, że 

wszystkie wnioski o dofinansowanie pisali pracownicy urzędu, szkoły, przedszkola, biblioteki. Środki 

pozyskano na dodatkowe pomoce dydaktyczne dla dzieci, zajęcia z logopedą, zajęcia sportowe. Dzięki 

zaangażowaniu szkół, gmina otrzymała z rąk Minister Edukacji wyróżnienie za wspieranie oświaty. Na trzysta 

samorządów, gm. Szadek znalazła się wśród 15 wyróżnionych. Takie działania mają wpływ na zmianę 

postrzegania Szadku. Pani sekretarz kontynuując wypowiedź, objaśniła, że gm. Szadek współpracuje z 

ośmioma samorządami i powiatem. To świadczy o tym, że Szadek jest dobrym partnerem merytorycznym. 

Urząd realizuje politykę promocji gminy w wielu dziedzinach (Kolory Polski, Regionalny Turniej Sołectw). 



Na zakończenie p. Nowak zaprosiła na Kolory Polski - 13 lipca, spotkanie z kulturą, podczas którego można 

będzie zapoznać się z historią ziemi Szadkowskiej. 

Ponownie głos zabrał Burmistrz Gminy Miasta Szadek. Pan Ławniczak zaznaczył, że to właśnie samorząd 

musi być inicjatorem wielu przedsięwzięć. Taka jest rola samorządu. Samorząd powinien również interesować 

się tymi najmłodszymi mieszkańcami, począwszy od wieku przedszkolnego, przez kolejne etapy ich nauki, 

zdobywania doświadczenia w pracy. Dlatego też, urząd, gmina wspiera za pomocą praktyk, staży osoby, które 

dopiero zaczynają wdrażać się w świat pracy zawodowej. Dodatkowo gmina korzysta z programu prac 

społeczno - użytecznych, robót publicznych, prac interwencyjnych. W drodze uzupełnienia p. Ławniczak 

dodał, iż gmina kładzie duży nacisk na weryfikację ściągalności podatków. W roku ubiegłym wystawiono 

ponad dwa i pół tysiąca upomnień na kwotę 700 tys. zł, około 250 tytułów wykonawczych do urzędu 

skarbowego, dokonano kilkunastu zajęć nieruchomości. Pan burmistrz wyjaśnił, że co roku występują także 

nieliczne zwolnienia z podatku, bądź rozłożenia na raty. Lista takich osób przekazywana jest do publicznej 

wiadomości. W roku 2012 aż pięć osób uzyskało zgodę na rozłożenie ratalne podatku, w roku 2011 aż dwie 

osoby. Każde umorzenie, rozłożenie na raty jest podawane do wiadomości publicznej. Podobnie, jak każda 

pomoc np. dopłata do paliwa. Te również wywieszane są na tablicy ogłoszeń, by można było się z nimi 

zapoznać. Pozostając w tematyce podatków, Pan burmistrz objaśnił, że na prawdę rzadko sięga się po system 

rozłożenia na raty, czy też umorzenie. W roku bieżącym takowe wystąpiły, co będzie uwzględnione w 

przyszłorocznym sprawozdaniu. Zwykle, jak zaznaczył Pan burmistrz umorzenia wynikają z bardzo trudnej 

sytuacji życiowej, nieszczęśliwego zdarzenia, które dotyka daną osobę. W takich przypadkach można z 

czystym sumieniem podpisać się pod takim rozwiązaniem. Jednocześnie występują przypadki, gdzie ktoś 

specjalnie unika płacenia podatku, śmiejąc się wręcz z tego. Wobec takich osób nie ma taryfy ulgowej. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Kałużka zapytał o wysokości opłaty, jaką musieliby ponieść rodzice kierując 

dziecko na półkolonie. 

Pan burmistrz objaśnił, że standardowo odpłatność wynosi 50 zł. Aczkolwiek od lat, udaje się znaleźć kilka 

osób, które chętnie opłacają te półkolonie. Tak, więc półkolonie są bez odpłatności. 

Przewodnicząca Rady p. Galewska poprosiła jeszcze o krótkie objaśnienie sprawy deklaracji opłat za śmieci. 

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek w drodze objaśnienia wytłumaczył, że deklaracje muszą zostać zmienione 

pod kątem zapisów, jakie w nich występują. Natomiast mieszkańcy nie muszą wypełniacz ich na nowo. 

Ogólnie jest spore zamieszanie z wzorem deklaracji, ponieważ tak naprawdę powinien być on jeden dla całej 

Polski. By nie musieć ciągle go weryfikować, zmieniać. 

Pani Galewska dopowiedziała, iż w ciągu roku można zmienić swoją deklarację odnośnie sposobu zbierania 

odpadów: segregowany/niesegregowany. 

Do powyższego tematu kilka słów objaśnienia złożyła także Pani sekretarz. Pani Nowak podkreśliła, że na 

spotkaniach z mieszkańcami starano się wszystko jak najlepiej wyjaśnić. Deklaracje można zmieniać w każdej 

chwili, zarówno pod kątem zmiany podstawowych danych, jak i pod kątem sposobu segregacji odpadów. 

Pan burmistrz dodał, iż w przypadku wypełniania deklaracji ważne jest, aby podać zgodną z faktycznym 

stanem ilość przebywających na nieruchomości osób. 

Pani sekretarz wyjaśniła, że w przypadku, gdy ktoś przebywa za granicą, mimo, że jest zameldowany na danej 

nieruchomości i tym samym nie jest „producentem odpadów”- wystarczy do deklaracji dołączyć odpowiednie 

oświadczenie podpisane przez właściciela. 

Radny p. Krasiński zapytał, czy w przypadku pomyłki przy segregacji odpadów zostaną one również odebrane 

przez firmę. 

Pani sekretarz wyjaśniła, że praktycznie nie ma możliwości sprawdzania za każdym razem, czy osoba 

prawidłowo posegregowała odpady, wrzuciła do właściwego pojemnika. Jeśli zdarzy się pomylić komuś raz, 

czy dwa, to firma nie powinna robić problemu. Aczkolwiek należy podchodzić do tego z rozsądkiem, dbać o 

to, by sytuacja nie powtarzała się notorycznie. 

 


